
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 18-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO 

 

 

 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 

Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA 
 

 

 

Seduta in data 18-08-2020 Atto n. 42 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O 
GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO  E DEI PROMOTORI 
DEL REFERENDUM. 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto, del mese di agosto, alle ore 16:02, in videoconferenza si è riunita 

la Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 

Minosse Gabriele SINDACO P 

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P 

Di Fortunato Domenico ASSESSORE P 

 

P=Presenti n.    3 A=Assenti n.    0. 

 
 

 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Di Gesualdo Sara.  

Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la 
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto. 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 18-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

   
Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha  espresso parere 

favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

 

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante ´Norme sui referendum 
previsti dalla costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.   in data 25.02.2020, esecutiva, 
con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da 
parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del 
referendum; 

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi; 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della 
propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

Con voto unanime, 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 

dimensioni di metri due di altezza per metri  1 ( UNO) di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 3  (tre) distinte sezioni aventi le 
dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal 
prospetto che segue: 

N. d’ordine 

della 

sezione di 

spazio 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO 

PROMOTORE 
ANNOTAZIONI 

1 MOVIMENTO 5 STELLE  TERZILLI PATRIZIA 

2 PD POSSENTI PIERGIORGIO 

3 
“PROMOTORI DEL REFERENDUM” 

TOMMASO NANNICINI 
 DE MARCHI ENRICO 

   

   

   

   



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 18-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO 

 

   

Infine 

LA GIUNTA COMUNALE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono 
essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla 
maggioranza dei componenti. 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 18-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto:  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Di Gesualdo Sara F.to Minosse Gabriele 
  

  
 

 

PARERI 
 

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Data: 18-08-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Di Domenico Esterina 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 08-09-2020 per 
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto 
2000 n. 267. 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva: 
 Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000. 

 
Cortino, 08-09-2020 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Di Domenico Esterina 

 

 

È copia conforme all’originale. 
 

Cortino, li 08-09-20  
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 
_________________________________ 


